~ İLHAN KUTLUER

KÜSÜNi
(.d~~l)

Medyen b. Abdirrahmim
el-KüsCınl el-Mısrl

(ö. 1044/1634'ten sonra)

Tıp bilgini.
_j

Bağdatlı İsmail Paşa'nın kaydettiğine
göre 969 ( 1562) yılında tanınmış bir he
kim ailesinin çocuğu olarak Kahire 'de
dünyaya geldi. Sehavl ailenin Küsünl nis
besini, Memlükemlrlerinden Seyfeddin
Küsün tarafından Babüzüveyle dışında
730 (1330) yı lında yaptırılan (Makrlzl, Il,
307-308) Camiu KüsQn civarında oturması
sebebiyle aldığını söyler (eçl-l)av'ü 'l-lami',
Xl. 222) Dolayı sıyla nisbenin Kahire yakın
larındaki Küsün adlı köyle (Ata!, s. 196) veya
Kosova ile bir ilgisi yoktur (Sellheim, ı. 203)

Küsünl'nin hayatı hakkında yeterli bil
gi yoktur. Muhibbl tabipliğinin yanı sıra
edip ve tarihçi olduğunu , Şehabeddin Ah
med b. Muhammed el-MetbQII ile Ab
durrahman el-Burd'den çeşitli ilimler ve
Şeyh Davüd'dan (ei-Antaki) tıp okuduğunu,
İbnü's-Saiğ'den (ö 1036/1626) sonra da
Kahire'de relsületıbbalığa tayin edildiğini
yazar. Şehabeddin el-Hafacl Ijabô.ya'z
zevô.yô. 'sında arkadaşı KüsCınl'den bah
setmiş . ayrıca kitabında onun isteği üze
rine Kö.musü'l-etıbbô.' adlı eserine yaz
dığı kendi takrizine de yer vermiştir. Bu
takrizi nakleden Muhibbl, bütün araştır
malarına rağmen Küsünl'nin ne zaman
öldüğü hususunda bilgi bulamadığım. an
cak 1044 (1634) yılında hayatta olduğunu
öğrendi ğini belirtir.

Es e rleri . 1. Kö.musü'l-etıbbô.' ve nô.
musü'l-elibbô.' fi'l-müfredô.ti't-tıbbiyye .

Genel bir tıp sözlüğü olup 1 038 ( 1629) yı

lında yazılmıştır ; Zirikil'nin verdiği 1 044

(1634) tarihi yanl ı ştır. Müfred ilaçlar ve
bunların yapıldığı maddeler.

3169).

Darü'l-kütübi'l - Mısr iyye (Hidiviyye, nr
7689), Nuruosmaniye (nr. 3566) ve Süley
maniye (Hacı Beş ir Ağa, nr. 658/l) kütüp
hanelerinde yazma nüshaları mevcuttur.
Mecmau'l-lugati'l-Arabiyye'nin Darü'l
kütübi'z-Zahiriyye'deki nüshalardan tıp
kıbasımını gerçekleştirdiği eserin ( Dımaşk

1399" 1400/1979- 1980) henüz ilmi neşri ya
pılmam ı ştır. 2. el-Kavlü 'l -enis ve'd-dür
rü 'n -nefis 'alô. man:r;umeti'ş-Şeyl] er
Re'is. İbn Sina'nın tabai-i erbaaya dair
Urcuze fi'l-fuşuli'l-erba'a adlı manzum
risalesinin şerhidir (Ragıb Paşa Ktp., nr.
1482) . Müellif. 1010 (1601) yılında telif
ettiği eserin mukaddimesinde Kahire'
deki darüşşifada (ei -Bfmaristanü'l-kebir ei
Mansüri) tabip olduğunu belirtir. Süleyma
niye Kütüphanesi'nde bu lunan yazma
nüshanın (Hüsrev Pa şa , nr. 4 71) sonunda
İbn Sina 'nın anılan manzumesi de ayrıca
verilmiştir. 3. Mul]taşaru Ma]sö.l ô.ti Ca
linus.

!il A HM ET ÖzEL

L

KUSÜRi
( -s.)~ )

(ö . 1268/ 1852 civarı)

Saz şairi.

KUSORI

_j

1193 (1779) yılında doğdu. Asıl adı

Ömer olup Darende'nin Ayvalı bucağına
bağlı Kızıleaşar köyündendir. Adı ilk defa
Deliktaşlı Ruhsatl'nin bir manzumesinde,
"KusQrl'nin gözü benzer pınara" mısraın
da anılmıştır. Eflatun Cem Güney ve M.

~ NURETTiN ALBAYRAK

r ı
KUŞADALI İBRAHiM EFENDi

L

(ö. 1262/ 1846)

Halveti-Şahani tarikatının
Kuşadaviyye kolunun kurucusu.

_j

1188'de (1774) Aydın'ın Kuşadası kasa
basının Çınarlı köyünde doğdu. Öğrenim
çağına gelince okuma yazmayı annesin
den öğrend i. Aydın , Denizli ve Anadolu'
nun çeşitli şehirlerinde öğrenim gördük
ten sonra İstanbul'a giderek Fatih'te bu
gün Millet Kütüphanesi olarak kullaqılan
Feyziyye Med resesi 'ne yerleşti.

Bektaşilik ve Bektaşller'e karşı olduğunu
öğrenince çok kızmış ve onu Mısır ' ı terke
zorlamıştır. Öte yandan onun Mehmed Ali
Paşa aleyhine faaliyette bulunmak üzere
IL Mahmud tarafından Mısır 'a gönderil
miş olabileceği ihtimali üzerinde durul
muşsa da (Öztürk . s. 33 ) bu görüşler i
doğrulayabilecek bir delil bulunmamak
tadır.

1235 ( 1820) yılında İstanbul'a dönen
Kuşadalı birsüre Feyziyye Medresesi'nde
ikamet etti. Muhtemelen aynı yıl Evrenos
zade Sami Bey' e göre kendisine intisap
eden zengin bir Bektaşi babası. Hüseyin
Vassaf'a göre Usturacı Halil adlı biri tara
fından Aksaray Sineklibakkal'da kendisi

için yaptırılan tekkenin meşihatını kabul
ederek irşad faaliyetine başladı. Kuşada
lı'nın buradaki irşad faaliyeti tekkenin
yandığı 1248 ( 1832) yılına kadar devam
etti. Mahallede başlayan yangının tekke
ye ulaşmak üzere olduğu o sırada tekkede
sohbet etmekte olan Kuşadalı 'ya haber
verildiğinde sohbete devam ettiği, tek
kenin yanmaya başladığı söylendiğinde
"Haydi çıkalım , elhamdülillah merasim
den kurtulduk" dediği nakledilmektedir.
Yangının ardından tekkenin yeniden ya
pılmasına, "Bundan sonra seyrü sülük hu
susi sohbetlerle devam eder, artık tekke
lerde eski feyiz kalmamıştır" diyerek izin
vermeyen Kuşadalı, Koska civarında kira
ladığı evde bir yıl kadar oturduktan son
ra Fatih Çarşamba pazarında Papasoğlu
Medresesi'nin karşısındaki konağı satın
alarak buraya yerleşti. Bu tarihten, hacca
gitmek üzere İstanbul'dan ayrıldığı1259
( 1843) yılına kadar yaklaşık on sene irşad
faaliyetlerini açtığı ilim irfan ve sohbet

Kuşadalı ı b ra him Efendi ile ilgili bir a rşiv belgesi (BA, İrade -Meclis-i Vala, nr.